



List do Nauczycieli i Współpracowników pijarskich na Dzień Kalasantyński 25 czerwca 2020

■ Słowo Kalasancjusza

Św. Józef Kalasancjusz mówi do mnie w tym miesiącu:

Co się tyczy cierpliwości, to jest nam wszystkim bardzo potrzebna a zwłaszcza tym, którzy nie panują nad zmysłami. Co do reszty, wydaje mi się, że Bóg udziela zakonnikowi, któremu nie brakuje pożywienia i odzienia, wielkiej sposobności do wykorzystywania inteligencji we właściwym mu przedmiocie, którym jest błogosławiony Chrystus Ukrzyżowany, w którym nieskończone dobra duchowe ukryte są dla tego, który porzuca upodobania zmysłowe a miłuje duchowe. Prośmy Pana, by udzielił nam ducha i zapału do naśladowania Go jak tylko potrafimy.

List do o. Laurentiego, Espoleto, 14 sierpnia 1638

■ Pomyśl

Dziś św. Józef Kalasancjusz zaprasza nas do krótkiej refleksji nt. cierpliwości, którą w ostatnim czasie mieliśmy okazję w sobie „odkurzyć”. Nie raz słyszymy w różnych sytuacjach: „nie denerwuj się”, będzie dobrze, bądź cierpliwy. Jak łatwo nie raz nadużywamy tego słowa, ale czy w rzeczywistości, łatwo przychodzi nam być cierpliwym?

Cierpliwość, jest w życiu bardzo potrzebna, tak jak wiele cnót. Nie jest postawą ludzi przegranych, nie podąża drogą porażki, lecz towarzyszy nam, w dostrzeganiu swoich słabości czy błędów. To z cierpliwości rodzi się wytrwałość, a z niej kształtuje się nasz charakter, nadzieja i siła do osiągnięcia celu.

Cierpliwość jest cnotą ludzi w drodze, bo spada na człowieka, przez różne doświadczenia w życiu rodzinnym czy zawodowym. Cierpliwość uczy nas pokonywać każdą trudność, jaką napotykamy: oddala od nas gniew, zazdrość i w połączeniu z radością, sprawia, że potrafimy znieść słabości innych z pokorą.

■ Pomódl się

- Panie Boże, proszę o dar cierpliwości, pokory i wytrwałości, abyśmy z radością akceptowali w pełni Twoją wolę;

- Boże Wszechmogący, otaczaj opieką wszystkich naszych uczniów, nauczycieli, współpracowników szkół pijarskich i członków Bractw, aby zbliżający się wakacyjny wypoczynek był dla nich czasem odpoczynku i duchowego rozwoju.

*Św. Józefie Kalasancjuszu - módl się za nami.
Matko Boża, Królowo Szkół Pobożnych - módl się za nami.*